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Повідомлення про наміри отримати дозвіл 

на викиди забруднювальних речовин 

в атмосферне повітря  від стаціонарних джерел   

Назва об’єкта: Товариство з об-
меженою відповідальністю «ІНВЕСТ 
СЕРВІС ЛІМІТЕД», (ТОВ «ІНВЕСТ СЕР-
ВІС ЛІМІТЕД»).

Ідентифікаційний код суб’єк-
та господарювання за ЄДРПОУ: 
40699706.

Місцезнаходження об’єкта:  
45601, Волинська область, Луцький 
район, село Липини, вулиця Волин-
ська, 19.

Назва виду економічної діяль-
ності об’єкта за КВЕД: 68.20 Надан-
ня в оренду й експлуатацію влас-
ного чи орендованого нерухомого 
майна.           

Відповідно до положень Закону 
України «Про оцінку впливу на до-
вкілля», розділу 3, статті 3, плано-
вана діяльність не підлягає оцінці 
впливу на довкілля. 

На території майданчика роз-
міщуються: склад промтоварів та 
паливна для опалення приміщень 
із двома твердопаливними котлами 
типу «Ardenz», тепловою потужніс-
тю 100 кВт кожен. Джерелом утво-
рення забруднювальних речовин є 
процес спалювання дров у котлах. 

 Сумарні потенційні обсяги 
викидів становлять: 101,22 т/рік: 
оксид вуглецю – 0,766 т/рік,  вугле-

цю діоксид – 100,035  т/рік, метан 
– 0,0048 т/рік, речовини у вигляді  
твердих суспендованих частинок 
– 0,025 т/рік, діоксид  азоту – 0,024 
т/рік, оксид діазоту – 0,0039  т/рік, 
НМЛОС – 0,044  т/рік.  

Підприємство належить до тре-
тьої групи об’єктів за складом до-
кументів, у яких обґрунтовуються 
обсяги викидів, залежно від ступе-
ня впливу об’єкта на забруднення 
атмосферного повітря.

Гранично допустимий викид: 
для  речовин у вигляді суспендова-
них твердих частинок встановлено 
відповідно до законодавства – 150 
мг/м3; для  діоксиду азоту, оксиду 
вуглецю, відповідно до законодав-
ства не встановлено, оскільки ве-
личини масових витрат менші за ті, 
що нормуються, для таких речовин, 

встановлюються величини масової 
витрати (г/сек).

Оцінка впливу викидів, що за-
бруднюють атмосферне повітря, 
здійснюється за даними результатів 
розрахунків розсіювання забруд-
нювальних речовин в атмосферно-
му повітрі в межах впливу об’єкта, 
що перевірено і підтверджено ма-
шинним розрахунком розсіювання   
програмою ЕОЛ+, версія 5.3.8.

У результаті розрахунків, ви-
значених на основі фактичних та  
розрахункових  потужностей вики-
ду, встановлено, що у приземному 
шарі атмосферного повітря в ме-
жах впливу об’єкта,     концентрації 
шкідливих речовин не перевищу-
ють гігієнічних нормативів, відпо-
відно до наказу МОЗ України № 52 
від 14.01.2020 р. «Про затверджен-

ня гігієнічних регламентів допусти-
мого вмісту хімічних і біологічних
речовин в атмосферному повітрі
населених місць», зареєстрова-
ного в Мін’юсті 10.02.2020 р. за
№156/34439. Якість атмосферного
повітря відповідає гранично допу-
стимому вмісту забруднювальних
речовин, при якому відсутній нега-
тивний вплив на здоров’я людини
та на стан навколишнього природ-
ного середовища.

Із зауваженнями та пропозиція-
ми звертатись в  управління еколо-
гії і природних ресурсів Волинської
ОДА за адресою: Київський май-
дан, 9, м. Луцьк, 43027; email: eco@
voleco.voladm.gov.ua, тел +38 (0332)
74-01-32   протягом 1 місяця із дня
опублік ування повідом лення
в ЗМІ.  

Р Е К Л А М А

l ДО СЛІЗ

Лист татові-Герою на небо
У Києві 10-річний хлопчик 
піднявся на монумент 
«Батьківщина-мати», 
щоб відправити лист 
загиблому татові

Василь КІТ

Я
к повідомили в Націо-
нальному музеї історії 
України у Другій сві-

товій війні, 10-літній Іван та 
6-річна Софія втратили тата. 
Військовослужбовець Олек-
сандр Ярмоленко 17 травня 
2022-го загинув від удару 
російською ракетою по на-
вчальному центру «Десна».

«Діти вірять, що тато – 
на небі, й щоб доставити до 
нього листа, треба відпра-
вити його із якомога вищої 
точки – монумента «Батьків-
щина-мати», про яку татко 
колись розповідав малень-
кому Іванові», – йдеться у 
повідомленні.

За словами хлопчика, 
батько обіцяв, що вони 
обов’язково разом підні-
муться на монумент, коли 
він підросте. Адже підніма-
тися на найвищу точку цієї 
скульптури можуть тільки 
повнолітні.

Тож, аби здійснити мрію 
Івана, до Музею війни з про-
ханням про допомогу звер-
нулися організація вдів та 
редакція ТСН. Генеральний 
директор музею Юрій Савчук 
відгукнувся та зробив для 
хлопчика виняток із прави-
ла. Також він особисто орга-
нізував для Іванка підйом на 
монумент.

Піднявшись на оглядовий 
майданчик, розташований на 

щиті «Батьківщини-матері» 
на висоті 92 метри, хлопчик 
зачитав листа своєму татові:

«Тату, привіт! Ми за то-
бою дуже сумуємо. І тепер я 
за головного в нашій роди-
ні – так, як ти і казав. Тат, де 
ти живеш? Софійка вірить, 
що у тебе там є магазини і ти 

присилаєш нам подарунки 
на Новий рік і день народ-
ження. Мама дуже сумує за 
тобою і часто плаче, але ми з 
Софійкою їй не дозволяємо...  
Тату, ми тебе дуже любимо».

А після цього – запустив 
його у небо з повітряними 
кульками.

“Мама дуже сумує 
за тобою і часто 
плаче, але ми 
з Софійкою їй не 
дозволяємо...

Генеральний директор музею Юрій 
Савчук відгукнувся та зробив для 
Іванка виняток із правила і провів 
його на оглядовий майданчик, 
розміщений на висоті 92 метри.

Таким військовослужбовець 
Олександр Ярмоленко увійшов у Вічність.
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Фото із сайту ukr.net.

Фото – Національний музей історії України у Другій світовій війні.

l  СЕНТИМЕНТАЛЬНА ІСТОРІЯ

Ці черевики зносив Час, 
а не ти. І вони не твої

Ольга ЧОРНА

Т
обі здається, що інколи 
короткі знайомі дороги 
стають довгими, схожи-

ми на листопадові вечори, які 
крадуть шматки дня й ховають 
у величезних кишенях серди-
тих сірих хмар.

Час приміряє твої взувач-
ки. Ось ці, черевички на підбо-
рах… Ти закинула їх у найдаль-
ший куток у шафі. Уже й забула, 
як цокала в них осінніми троту-
арами.

А ці чобітки… Вони так ли-
чили до маленької чорної сукні.

Ці туфельки… Цього року 
знову їх не носила…

«Колись взую, – виправ-
довуєшся перед Часом, якому 
геть не цікаві твої кросівки. 

– Ти ж розумієш, головне, аби 
зручно. І легко. Ноги ниють від 

модного взуття. Та й настрій не 
той… Усе змінилося».

Час мовчки слухає виправ-
дання, споглядаючи на твою 
улюблену світлину. Ти там 
така… така… В очах стільки 
сонця! Вітер розвіває легень-
кий шалик. Він схожий на кри-
ла. Тоді ти літала…

«Коли це було…» – зітхаєш.
Час не погоджується з то-

бою. Навіть якщо втомилися 
крила, літати можна у спогадах 
– навідувати милі серцю місця, 
мандрувати у мріях. Зрештою, 
накинути на плечі легкий ша-
лик…

…Стук-стук… задріботів 
дощ на підвіконні.

«От бачиш, ні легкого шали-
ка, ні підборів наразі не треба», 

– переможно усміхнувшись, 
кажеш Часові.

А він вдихає аромат твоїх 
парфумів, якими давно не ко-
ристувалася. Цей вишуканий 
тонкий запах упереміш із до-
щем та опалим листям такий 
хвилюючий і дивний. І носити 
його легко.

«Ну, так…» – киваєш на знак 
згоди.

Час майже непомітно усмі-
хається. Оминає твої кросівки, 
аби не зашпортатися через 
довгі шнурівки.

«Завтра очікується підви-
щення температури повітря, 
буде сонячно…» – прогнозує 
синоптик.

«Може, справді, вигуляти 
черевички, – міркуєш. – Чи ша-
лика і парфуми…»

…Можливо, колись і в твої 
зношені черевики Час поста-
вить букетик сонячних квіточок 
за те, що…

Букет сонячних квіток 
у зношених черевиках

«Навіть якщо втомилися крила, 
літати можна у спогадах...».

l СУПЕРФІШКА

Борис Джонсон 
став голосом 
Київської кільцевої 
електрички

У столиці запустили 
нову «зіркову» озвучку

Марта САЛО

С
еред тих, хто оголошує назви станцій, – 
колишній прем’єр Британії Борис Джон-
сон, співачка Джамала, музикант Сергій 

Жадан та футболіст Андрій Шевченко.
Озвучку запровадили для Київської 

кільцевої електрички до Дня залізничника. 
Тепер усі 20 станцій оголошують відомі осо-
би: письменники, спортсмени, музиканти, 
телеведучі і навіть Борис Джонсон.

Окрім назв станцій, зірки розповідають 
цікаві факти про них та локації, до яких вони 
ведуть. Також до озвучки додали фрази про 
Київ та Україну.

Так, Джонсон каже: «Станція «Дарни-
ця». Слава Україні!». Сергій Жадан: «Станція 
«Видубичі». Ми обов'язково тримаємось».

Джамала: «Станція «Протасів Яр». За наш 
прекрасний Київ, як і наш Донецьк, наш Ма-
ріуполь і наш Бахчисарай варто боротися». 
Шевченко: «Станція «Лівобережна». Робимо 
все, щоб світ уболівав за нашу Перемогу».

l НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Викрала свою дитину 
й інсценувала власну 
та синову смерть...

У Канаді судять письменницю 
Дон Вокер (псевдонім Дон Дюмонт)

Олена БАРСУКОВА, life.pravda.com.ua

П
ро «зникнення» 48-річної письменниці 
Дон Вокер стало відомо у липні 2022-го. 
Жінку та її 7-літнього сина шукали 

у Канаді – жителі громади думали, що вони по-
тонули. Адже їхній пікап знайшли біля річки в 
парку...

Федерація суверенних корінних наро-
дів, де працювала Вокер, організувала чер-
гування та пошуки.

Потім виявилося, що жінка виїхала з ди-
тиною у США за підробним паспортом. Че-
рез два тижні американська влада знайшла 
жінку в Орегоні та заарештувала за викори-
стання фальшивих документів для перетину 
кордону з дитиною.

Американські прокурори подали до 
суду документ, у якому стверджується, що 
Вокер «викрала свою дитину», яку спільно 
опікала з колишнім чоловіком, інсценува-
ла свою та синову смерть, а потім втекла 
до США в рамках «ретельно розробленого 
і добре продуманого плану».

Окружний суд США в Орегоні постано-
вив повернути 48-річну Дон Вокер канад-
ській владі. Жінка визнала свою провину.

У спільному поданні прокурорів і ад-
вокатів жінку рекомендують засудити до 
1 року умовно та 18 місяців випробуваль-
ного терміну.


